Detaylı bilgi için bk. Güler Doğan AVERBEK, Ahmed Remzi (Akyürek) Dede'nin *Nuhbe-i Vehbî ve Şerhi için Hazırladığı Üslûb-ı Mergûb Adlı Fihrist, Uluslararası İslam Eğitimi Kongresi Bildiriler Kitabı*, İstanbul, 2019: 301-317.

⁴ Şairin doğum tarihine ilişkin Özalp 1211/1796-97 tarihini vermektedir. Bk. Ömer Hakan Özalp, *Tuhfe Şârihi Hayati Ahmed Efendi (1751/2-1814) Şiirleri, Kütüphanesi ve Tehâfüt-i Müstahrece'si*, Özgü yayımları, İstanbul, 2010: 46.

Şair, Hayâtî-zâde Seyyid Şeref Halîl olarak anılmaktadır.

Şeref Halîl'in oğullarından birisinin isminin Ahmed Hayâtî olması bazı karışıklıklara sebep olmuş, oğlu Ahmed Hayâtî'nin yazdığı *Ravzatü'l-eşrâf fi'l-muzâf ileyh ve'l-muzâf* adlı eserin kendisine maledilmesiyle şairin ölüm tarihi de geç bir tarih olarak düşünülmüştür. Şair ve ilim adamı Hayâtî-zâde Seyyid Şeref Halîl 1267/1851 tarihinde memleketi Elbistan'da vefat etmiştir.

⁵ Eser üzerine bir yüksek lisans tezi hazırlanmıştır. Bk. Kemal Yılmaz, *Efkâr El-Ceberût Fî Tercemeti Esrâr El-Melekût'un Osmanlı Bilim Tarihindeki Yeri*, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Felsefe Anabilim Dalı, Ankara, 2018.

Yazılup böyle nefis ü a'lâ
Nev-zuhûr bir eser-i müstesnâ

Eserin şekil özelliklerinden de bahseden şair, kıta ve mesneviler vasıtasıyla sözlük kısmını oluşturduğunu, kıtaların devamına uygun

⁸ Şairin, Bağdat seferleri hakkında kaynaklarda iki tarih sözkonusudur. İlk seyahatini babası Ahmed Hayâtî ile 1226/1811 yılında, diğer seferini ise 1266/1849-50 tarihinde kadılık görevi münasebetiyle gerçekleştirmiştir. Bk. Özalp, a.g.e., s. 46.

şekilde mesnevilerin kaydedildiğini belirtir. Her kıtanın başlığı, o kıtanın içeriği ve hangi bahiste olduğuna dair bir bilgi verir.

[10a]

Oldı ber-harf-i hecâ hem tertîb

Kıt'ası mesnevîsi tarz-ı garîb